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Gmina Haczów w mijają-
cym roku przeznaczyła 
spore środki fi nansowe 
na realizację inwestycji. 

Znaczna cześć zadań została sfi nan-
sowana ze środków zewnętrznych, 
o które gmina corocznie skutecznie 
aplikuje. Przeprowadzone inwestycje 
i remonty przyczyniają się do polep-
szenia standardu życia mieszkańców 

INWESTYCJE W GMINIE HACZÓW 

W 2023 ROKU
gminy. Wśród najważniejszych, reali-
zowanych w 2023 roku znalazły się: 

Kontynuacja budowy sieci wodo-
ciągowej na terenie wszystkich miej-
scowości gminy. W ciągu ostatnich 
lat wykonano 100 km sieci wodo-
ciągowej, cztery hydrofornie i dwa 
zbiorniki wyrównawcze. Według 
dokumentacji projektowej całkowita 
długość projektowanej sieci wodo-

ciągowej na terenie gminy Haczów 
wynosi ok. 155 km, tak więc do wy-
konania pozostaje ok. 50 km sieci. 
Przyłączonych do sieci wodociągo-
wej zostało ponad 350 budynków 
mieszkalnych, a wybudowana sieć 
daje możliwość podłączenia pozo-
stałym budynkom umiejscowionym 
w obrębie wybudowanej sieci. 

Znaczna część inwestycji w 2023 
roku dotyczyła przebudowy dróg, 
które poprawią przede wszystkim 
bezpieczeństwo ich użytkowników. 
Nowe nawierzchnie, bezpieczne 
przejścia wzdłuż dróg czy poszerze-
nie uzyskało wiele dróg gminnych, 
wewnętrznych lub dojazdowych do 
pól we wszystkich miejscowościach 
gminy. W Bukowie przebudowana 
została droga gminna „Na traw-
kę”, „Do stadionu” oraz poszerzona 
droga „do Hebdy”. W Trześniowie 
przebudowano drogi: „Zagumnie”, 
„koło Domu Ludowego”, drogę „na 
Zagórz” i „Sołtysówkę”. W Jasiono-
wie remonty dotyczyły dróg gmin-
nych „Przez pola”, „koło Warchoła”, 
wewnętrznych „koło Rozuma”, „Ró-
żanka”, oraz łącznika drogi woje-
wódzkiej z drogą gminną Jasionów 
– Wzdów, w którym wyremontowa-
no również drogę gminną „Ruda” 
i drogę gminną Wzdów – Górki. 
W Haczowie przebudowano drogę 
gminną Haczów – Malinówka oraz 
drogi „Stepkówka”, „Szubrówka”, 
„Zapłocie”, „Przez kładkę”, „koło 
Winnickiego” i od kościoła do mostu 
oraz wewnętrzną „Za Morwawą”. 
W miejscowości Jabłonica Polska wy-
budowano drogę gminną Jabłonica 
Polska – Budzyń oraz wyremontowa-
no drogę wewnętrzną „Marszałkow-
ska” i „Wytrząska”. W Malinówce 
przebudowano drogę „Przed szko-
łą”, drogę nr. 620 oraz przepust na 
potoku Jabłonka. Dla poprawy bez-
pieczeństwa pieszych zostały wybu-
dowane kolejne odcinki chodników 
przy drodze wojewódzkiej w Jasio-
nowie oraz przy drodze powiatowej 
we Wzdowie. Przebudowa infra-
struktury drogowej na terenie gminy 
Haczów fi nansowana była głównie 
z Programu Inwestycji Strategicz-Droga w HaczowieWymiana oświetlenia ulicznego

Zbiornik wyrównawczy w Jabłonicy Polskiej
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nych „Polski Ład” oraz środków wła-
snych, natomiast budowa i moderni-
zacja dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych dofi nansowana została ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego.

Ważnym elementem inwestycji ma-
jącym na celu poprawę bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym jest sukce-
sywne budowanie nowych odcinków 
oświetlenia ulicznego, które w tym 
roku powstały w Haczowie, Jabłonicy 
Polskiej, Malinówce i Wzdowie oraz 
modernizacja istniejącego oświetle-
nia w Haczowie i Trześniowie. Mo-
dernizacja objęła swym zakresem 
wymianę istniejących przewodów 
oświetleniowych Al na przewody 

AsXSn 2x35mm2, wymianę wysię-
gników, opraw oświetleniowych oraz 
zegarów sterujących oświetleniem. 
Został złożony wniosek na wymianę 
pozostałych opraw energochłonnych 
na energooszędne w pozostałych 
miejscowościach gminy. 

Inwestycje gminne miały na celu 
również działania ukierunkowane na 
potrzeby kulturalne, zdrowotne, czy 
sportowe społeczności lokalnej, dlate-
go ważną inwestycją tegoroczną była 
budowa infrastruktury kulturalnej na 
terenie miejscowości Trześniów obej-
mująca dobudówkę do Domu Ludo-
wego przeznaczoną na potrzeby kul-
turalne, budowa siłowni zewnętrznej 

czy placu zabaw przy Szkole Podsta-
wowej w Jabłonicy Polskiej. 

W budynku ośrodka zdrowia 
w Haczowie wykonano m.in. docie-
plenie stropu, malowanie dachu, czy 
parking przy budynku ośrodka. We 
Wzdowie w budynku przeznaczo-
nym na ośrodek zdrowia wykonano 
prace remontowe obejmujące m.in. 
elementy konstrukcyjne, montaż 
stolarki okiennej i drzwiowej, roboty 
instalacyjne i podłogi. We wszystkich 
szkołach na terenie gminy przepro-
wadzane są sukcesywne remonty 
polegające na malowaniu ścian sal 
lekcyjnych, korytarzy czy szatni. Po-
dobne prace dotyczą Domów Ludowych, 
w których wykonywane remonty po-
prawią wizerunek obiektu i miejsco-
wości zwłaszcza podczas organizo-
wanych wydarzeń kulturalnych. 

Ważnymi inwestycjami podejmo-
wanymi na rzecz osób niepełno-
sprawnych z terenu gminy Haczów 
była z pewnością budowa windy dla 
niepełnosprawnych w Szkole Pod-
stawowej w Haczowie i budowa ga-
raży dla busów przeznaczonych do 
przewozu dzieci do szkoły oraz osób 
niepełnosprawnych dowożonych do 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Brzozowie. 

Oprócz wskazanych inwestycji 
gmina Haczów przeprowadza sze-
reg drobnych zadań inwestycyjnych 
i remontowych mających wpływ na 
codzienne życie mieszkańców. In-
westycje zrealizowane w 2023 roku 
w gminie Haczów wyniosły prawie 
20 mln złotych i z pewnością popra-
wią warunki życia osób mieszkają-
cych w gminie jak i odwiedzających 
gminę. 

Piotr Sabat

Adaptacja pomieszczeń na ośrodek zdrowia we Wzdowie Boisko szachowe w Parku w Haczowie

Dobudówka do Domu Ludowego 
w Trzesniowie Droga w Haczowie
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Droga w Bukowie Droga w Jasionowie

Droga w Trześniowie Droga we Wzdowie

Garaż dla busów Droga i przepust w Malinówce
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Siłownia zewnętrzna przy Szkole Podstawowej w Jabłonicy Polskiej

Zbiornik wyrównawczy w Trześniowie

Zbiornik wyrównawczy w Trześniowie

Droga w Jabłonicy Polskiej
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W 2023 roku Gmina 
Haczów brała udział 
w realizacji zadania pn. 
„Zorganizowanie pik-

ników i spotkań informacyjnych doty-
czących przeciwdziałania przestępczo-
ści ze szczególnym uwzględnieniem 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i na szkodę małoletnich” w ramach 
projektu realizowanego z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Spra-
wiedliwości w zakresie Przeciwdziała-
nia przyczynom przestępczości dla jed-
nostek sektora fi nansów publicznych 
na 2023 r. sfi nansowanego ze środ-
ków Ministerstwa Sprawiedliwości 
w ramach Funduszu Sprawiedliwości. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Haczowie 
w dniu 28 maja 2023 roku zorgani-
zowało Obchody Międzynarodowego 
Dnia Rodziny. Podczas tego wydarze-
nia Wójt Gminy Haczów przekazał 
zakupione w ramach zadania wypo-
sażenie. KGW w Haczowie otrzyma-
ło aparat fotografi czny, naczynia do 
podgrzewania oraz robot kuchenny. 
Wszyscy zgromadzeni wysłuchali wie-
le informacji na temat bezpieczeństwa 
przekazanych przez zaproszonych 
przedstawicieli straży pożarnej oraz 
policji, którzy również czuwali nad bez-

pieczeństwem zabaw w parku. Zgro-
madzeni mieszkańcy mogli obejrzeć 
występy i przepiękne układy taneczne 
prezentowane przez przedszkolaków 
z Przedszkola Samorządowego w Ha-
czowie oraz Ochronki Św. Józefa, wy-
słuchać koncertu Chóru Kamerton, 
Zespołu Łęczanie z Łęk Dukielskich 
w przepięknych regionalnych strojach 
oraz Zespołu Haczowianie, którzy ba-
wili starszych członków rodzin. Rodzice 
mieli możliwość wysłuchania prelekcji 
Psycholog z Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Brzozowie, na temat:  
„Rola rodziców w kształtowaniu zdro-
wia psychicznego dzieci i młodzieży 
w kontekście przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie”. Ponieważ prelekcja 
skierowana była do rodziców, dzieci 
w tym czasie bawiły się w parku. 

KGW „Macierzanka” w Jabłonicy 
Polskiej w dniu 3 czerwca 2023 roku 
zorganizowało Spotkanie informacyj-
ne w zakresie przeciwdziałania prze-
stępczości. Podczas tego wydarzenia 
otrzymało kuchnię elektryczną, pie-
karnik elektryczny oraz robot kuchen-
ny. Mieszkańcy usłyszeli ciekawy refe-
rat nauczyciela ze Szkoły Podstawowej 
w Jabłonicy o tym, na jakie zagrożenia 
narażone są dzieci, zwłaszcza jeśli 
chodzi o hejt wśród rówieśników. Na-

stępnie strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej mówiąc o bezpieczeństwie 
zaprezentowali sprzęt do defi brylacji, 
a emerytowany przedstawiciel poli-
cji omówił sposoby przeciwdziałania 
przyczynom przestępczości takiej jak: 
przemocy domowej, przestępstw na 
szkodę małoletnich, cyberprzestępczo-
ści, oszustw i lichwy oraz promowania 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Prelekcja podparta była prezentacją fi l-
mów i slajdów pokazujących omawia-
ne zagrożenia. Podobne spotkanie zor-
ganizowało Koło Gospodyń Wiejskich 
we Wzdowie w dniu 18 czerwca 2023 
roku. Podczas tego wydarzenia otrzy-
mało termosy stołowe i obrusy. Spo-
tkanie informacyjne połączone było 
z Piknikiem rodzinnym organizowa-
nym przez Szkołę Podstawową we 
Wzdowie. Zaproszeni strażacy z OSP 
wraz z Młodzieżową Drużyną Pożar-
niczą we Wzdowie mówiąc o bezpie-
czeństwie zaprezentowali sprzęt do 
defi brylacji, ratujący życie w nagłych 
wypadkach. Dzieci mogły również obej-
rzeć sprzęt i wóz strażacki oraz poczuć 
się jak mały strażak. Policjanci omówili 
sposoby przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości oraz zaprezentowali al-
kogogle, aby każdy mógł przekonać się 
jak trudno utrzymać równowagę pod 

 Wsparcie Kół Gospodyń Wiejskich
z Ministerstwa Sprawiedliwości
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wpływem alkoholu. Przed uczestnika-
mi spotkania i pikniku wystąpiła Gru-
pa mażoretek z Jaćmierza oraz dzieci 
ze Szkoły Podstawowej we Wzdowie. 
Ostatnim zorganizowanym w ramach 
zadania spotkaniem był Piknik Ro-
dzinny w Malinówce, w dniu 16 lipca 
2023 roku, podczas którego Wójt Gmi-
ny przekazał namiot, robot kuchenny 
oraz piec konwekcyjny. Podczas pikni-
ku oprócz dobrej zabawy, którą zapew-
niał zespół Alltracks, mieszkańcy mogli 
dowiedzieć się jak najwięcej o tym jak 
czuć się bezpiecznie w każdej sytuacji. 
Druhowie z OSP Malinówka zorganizo-
wali dla dzieci konkursy z nagrodami 
pokazujące prace strażaków, a zapro-
szeni policjanci oprócz prelekcji na te-

mat bezpieczeństwa seniorów prezen-
towali sprzęt policyjny oraz alkogogle. 
Przed zgromadzonymi na wydarzeniu 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Malinówce. Atrakcją była rów-
nież prezentacja sprzętu wojskowego 
przez 3. Podkarpacką Brygadę Obrony 
Terytorialnej im. płk. Łukasza Ciepliń-
skiego. Ekipa ratowników z Legionu 
Gerarda – Grupa Ratowniczo-Poszu-
kiwawcza na stoiskach edukacyjnych 
prezentowała zasady 
udzielania pierwszej 
pomocy. Dla najmłod-
szych przygotowała 
specjalne atrakcje, 
takie jak  „Szpital Mi-
sia Ratownisia”, gdzie 

dzieci mogły nauczyć się podstawo-
wych czynności ratunkowych w zaba-
wowy sposób, a dla starszych pokaz 
sprzętu wykorzystywanego podczas 
poszukiwań osób zaginionych.

Wszystkie zorganizowane wydarze-
nia w znacznym stopniu przyczyniły 
się do przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości przede wszystkim dla-
tego, że zgromadziły wielu mieszkań-
ców gminy, którzy mogli dowiedzieć 
bardzo dużo o bezpieczeństwie i spo-
sobach przeciwdziałania przyczynom 
przestępczości. Na wydarzeniach 
obecni byli przedstawiciele organiza-
cji zajmujących się przeciwdziałaniem 
przestępczości, m.in. policji, straży 
pożarnej, psycholodzy jak również 
przedstawiciele administracji samo-
rządowej czy posłowie. Każde spotka-
nie łączyło się z degustacją przepysz-
nych dań przygotowanych przez Panie 
z poszczególnych Kół, które otrzymały 
wsparcie.  

MM
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W sobotę 18 listopada 
w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Wypoczyn-
ku w Haczowie odbył 

się Jubileusz 115-lecia Koła Gospodyń 
Wiejskich w Haczowie, które jest to 
najstarszym Kołem w powiecie brzo-
zowskim i od ponad stu lat promuje 
tradycje i działa na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Sobotnie, wyjątkowe wyda-
rzenie zgromadziło wielu znakomitych 
gości, wśród których byli m.in. Alicja 
Zając Senator RP, Bogdan Rzońca Poseł 
do Parlamentu Europejskiego, Posło-
wie RP Adam Śnieżek i Piotr Uruski, 
Jerzy Ferdynand Adamski Dyrektor 
Muzeum Regionalnego w Brzozowie, 
Radni Rady Gminy Haczów, przed-
stawiciele Urzędu Gminy, organiza-
cji, instytucji kultury, szkoły, ośrodka 
zdrowie, sołectwa, Straży Pożarnej 
i parafi i, przedstawiciele Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu Gminy oraz okolic, 
a przede wszystkim byłe członkinie Ju-
bileuszowego Koła, dzięki którym Koło 
działa nieprzerwanie od tylu lat.

Uroczystość otworzyła przewodni-
cząca Koła Aleksandra Ekiert, która 
powitała zaproszonych gości oraz za-
prezentowała krótką historię powsta-
nia KGW.

Podczas uroczystości nie zabrakło 
życzeń, gratulacji i pełnych podziwu 
słów. Wójt Gminy Haczów Stanisław 
Jakiel wraz z Radnym Gminy Andrze-
jem Błażem, złożyli na ręce przewod-
niczącej kwiaty oraz życzenia i wyrazy 
uznania dla zaangażowania członków 
Koła w upowszechnianie kultury, ak-
tywną działalność i pracę społeczną 
dla rozwoju polskiej wsi, a zwłaszcza 
naszej „Małej Ojczyzny”.

Zgromadzeni goście mogli wysłu-
chać koncertu Zespołu „Haczowianie”, 
wywodzącego się z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Haczowie, obchodzącego 
również swój Jubileusz 20-lecia dzia-
łalności, a także koncertów zaproszo-
nych Kół z Cmolasu, Ustrzyk Dolnych, 
Wietrzna i Równego. Zabawę tanecz-
ną poprowadzili Państwo Cynkaro-
wie.

Sponsorem wydarzenia był:

115-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Haczowie

Zapraszamy do obejrzenia relacji na: https://haczow.pl/aktualnosci/115-le-
cie-kgw-w-haczowie
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8 października odbyła się premiera spektaklu pt. 
„Pan Jowialski”. Organizatorem wydarzenia była 
Gminna Bibliotek Publiczna w Haczowie, która zre-
alizowała spektakl w ramach zadania projektu pn. 

„Folklorystyczna Biblioteka w Haczowie” w ramach projek-
tu: EtnoPolsak. Edycja 2023. 

Wybraliśmy ten utwór, ponieważ rok 2023 jest rokiem 
Aleksandra Fredry, a jak powszechnie wiadomo jest on 
mocno związany z naszym regionem głównie poprzez 
małżeństwo z Hrabianką Zofi ą Jabłonowską właścicielką 
Zamku w Odrzykoniu. Aleksander Fredro pisał wiersze, 
poematy, ale najczęściej kojarzony jest, jako wybitny twór-
ca komedii obyczajowych, w których wykazał mistrzostwo 
w tworzeniu charakterystyki bohaterów, kształtowaniu ak-
cji i giętkości języka. Do utworów wprowadzał często akcenty 
humorystyczne i elementy komiki ludowego teatru. Utwory 
Fredry weszły na stałe do kanonu polskiej literatury i teatru. 
Jego bajki, jak np. „Małpa w kąpieli”, „Zupa na gwoździu”, 
czy „Paweł i Gaweł” są lekturami literatury dziecięcej.

Boy Żeleński nazwał Pana Jowialskiego sfi nksem pol-
skiej literatury. Teraz komedia Fredy pojawia się na scenie 
w Haczowie. Mamy szansę przejrzeć w mądrości i humo-
rze wielkiego komediopisarza: Premiera sztuki odbyła się 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Wypoczynku w Haczowie, 
który dysponuje piękną salą widowiskową. Wydarzenie 
zrealizowaliśmy dzięki osobom chętnym do współpracy, 
czyli aktorom amatorskiej grupy teatralnej FIGLE.

Z całego serca dziękujemy za słowa uznania i podzięko-
wania płynące pod adresem Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Haczowie za zorganizowanie tak wspaniałego wydarze-
nia, za ciekawą inicjatywę, za ukazanie twórczego poten-
cjału mieszkańców Haczowa. Najszersze słowa uznania 
należą się przede wszystkim artystom, za ciężką pracę, za 
odwagę za naturalność, wdzięk, szczerość i chęć współpra-
cy z każdym.

Grażyna Serafi n 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Haczowie

Pan Jowialski 
z wizytą w Haczowie 29 października odbył się koncert poetycko-mu-

zycznym pt. „MIRONIADA” zorganizowany 
przez Gminną Bibliotekę Publiczna w Haczo-

wie w ramach projektu BLISKO. Celem zadania, w które 
bezpośrednio wpisuje się opisane wydarzenie jest przy-
bliżenie mieszkańców do sztuki. Zamysł, scenariusz i cho-
reografi a koncertu została osnuta na kanwie poetyckich 
utworów Mirona Białoszewskiego. Poeta we wczesnych 
latach pięćdziesiątych zachwycił się sztuką i kulturą Pod-
karpacia. Efektem wypraw w te rejony były wiersze wydane 
w 1956 roku Widać, że nie tylko historia postanowiła nie 
zostać obojętną wobec drewnianego zabytku sakralnego. 
Najwyraźniej podkarpacki kościół stał się inspiracją dla 
poetów, w tym dla Mirona Białoszewskiego i był natchnie-
niem do napisania wiersza „Barbara z Haczowa”. Koncert 
poetycko-muzyczny uświetnił występ: Olgi Boczar uznanej 
polskiej artystki jazzowej, pochodzącej z Haczowa, Mał-
gorzaty Oleszko wokalistki z Rzeszowa, która brawurowo 
wykonała utwór z repertuaru Ewy Demarczyk pt. „Karuzela 
z Madonnami” oraz występ Marty Soboty, która zaskoczyła 
gości pięknym występem wokalno-instrumentalnym. 

Grażyna Serafi n
Dyrektor GBP w Haczowie

Mironiada
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Mieszkańcy gminy zaczęli dzień 
od uroczystej mszy świętej 
w Sanktuarium Matki Bożej 

Bolesnej w Haczowie. Po nabożeństwie, 
uczestnicy w asyście pocztów sztanda-
rowych i Orkiestry Dętej „Hejnał” prze-
maszerowali pod pomniki Sługi Bożego 
Księdza Marcina Tomaki, miejsca pa-
mięci dla uhonorowania Haczowiaków 
zamordowanych w Miednoje w 1940 
roku oraz poległych w pierwszej i dru-
giej wojnie światowej gdzie delegacje 
złożyły kwiaty.

Wiązanki oraz płomienie pamięci 
złożyli: Wójt Gminy Haczów Stani-
sław Jakiel wraz z Dyrektorem Szkoły 
Podstawowej we Wzdowie Andrzejem 
Mazurem i Prezesem Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej we Wzdowie Wojciechem 
Wojtoniem oraz księżmi z terenu gmi-
ny Haczów ks. Adamem Zarembą, ks. 
Lesławem Pelcem i ks. Ludwikiem Pie-
trychą, Przewodniczący Rady Gminy 
Haczów Piotr Tasz wraz z delegacją 
Radnych, delegacja Polskiego Stronnic-
twa Ludowego i Radnego Sejmiku Wo-
jewództwa Podkarpackiego Dariusza 
Sobieraja, Przedstawiciel Koła Wetera-
nów i Rezerwistów Wojska Polskiego 
z Jasionowa, Honorowy Podhalańczyk 
z 21 Brygady Strzelców Podhalańskich 
Zygmunt Błaż oraz delegacje uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Haczowie, 

105. rocznica 
Odzyskania Niepodległości

11 listopada Gmina Haczów włączyła się w obchody Narodowego Święta Niepodległości, upa-
miętniając 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Harcerzy z drużyny harcerskiej „Pło-
myki” z Haczowa i Harcerzy z drużyny 
harcerskiej „Białe Kruki” ze Wzdowa.

Następnie orszak prowadzony przez 
grupę mażoretek Aria oraz orkiestrę 
przemaszerował zwartym szykiem na 
dalszą część obchodów do Gminnego 
Ośrodka Kultury i Wypoczynku w Ha-
czowie. Uroczysta akademia rozpoczę-
ła się od wspólnego odśpiewania hym-
nu państwowego oraz odczytania listu 
okolicznościowego przesłanego przez 
Posła na Sejm RP Piotra Uruskiego. Na-
stępnie Wójt Gminy, po przemówieniu 
wręczył nagrodę Wójta Gminy Haczów 

za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury dla Amator-
skiej Grupy Teatralnej „JoSe” oraz na-
grody za udział w III edycji gminnego 
konkursu fotografi cznego „Cztery Pory 
Roku w Gminie Haczów”.

W dalszej części spotkania zgroma-
dzeni mogli podziwiać montaż słow-
no – muzyczny w wykonaniu uczniów 
Szkoły podstawowej we Wzdowie wy-
stęp grupy mażoretek oraz wysłuchać 
koncertu Orkiestry.

MM
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11 l i s t o p a d a , 
podczas ob-
chodów Na-
r o d o w e g o 

Święta Niepodległości, Wójt 
Gminy Haczów nagrodził 
osoby, które wzięły udział 
w trzeciej edycji gminne-
go konkursu fotografi cz-
nego pt. „Cztery pory roku 
w Gminie Haczów”. W tej 
edycji pod hasłem „Ocalić 
od zapomnienia”, według 
regulaminu należało sa-
modzielnie wykonać prace 
fotografi czne, przedstawia-
jące zabytki naszej gminy 

Rozstrzygnięcie Gminnego Konkursu Fotografi cznego 
„Cztery pory roku w Gminie Haczów”

w czterech porach roku. 
Pomimo tego, że zgłoszone 
prace nie spełniały założeń 
regulaminu, Jury konkursu 
postanowiło nagrodzić za 
udział osoby, które wykona-
ły swoje prace, aby zachęcić 
do udziału w kolejnych edy-
cjach konkursu. Fotogra-
fi e do konkursu wykonali 
w tym roku Elżbieta Kmet-
ko, Amelia Przybyła i Maciej 
Przybyła.

Zachęcamy do udziału 
w czwartej edycji konkursu, 
która rozpoczęła się jesienią, 
a zakończy się latem.

Wójt Gminy Haczów zaprasza do udziału w czwartej edycji Konkursu fo-
tografi cznego „Cztery pory roku w Gminie Haczów”. Wystarczy wykonać 
samodzielnie prace fotografi czne, przedstawiające miejsca w naszej gminie 
w czterech porach roku. Nie muszą to być fotografi e przedstawiające to samo 
miejsce – musi być natomiast widoczne odniesienie do pory roku. Konkurs trwa 
od jesieni do lata. Jak zawsze czekają wspaniałe nagrody!

https://haczow.pl/4pory

https://haczow.pl/4pory
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5 listopada to Międzynarodowy 
Dzień Postaci z Bajek. Wybra-
na data nie jest przypadkowa 
– jest to dzień urodzin jed-

nego z największych twórców bajek 
– Walta Disney’a.Ten dzień jest oka-
zją, aby przypomnieć sobie naszych 
ulubionych bajkowych bohaterów, 
którzy są idolami dzieciństwa.

Z tej okazji, 6 listopada przedszko-
laki z Przedszkola Samorządowego 
w Haczowie oraz Trześniowie wyru-
szyły w podróż do krainy bajek. Był to 
dzień kolorowy i wesoły! Dzieci prze-
bierały się w bajkowe stroje, uczest-
niczyły w konkursach i quizach. Wy-
słuchały fragmentów znanych bajek, 
a następnie rozwiązywały zagadki 
z nimi związane. Trafnie segregowa-
ły bajkowe rekwizyty oraz układały 
puzzle. Nie zabrakło również zabaw 
tanecznych przy utworach z ulubio-
nych bajek. 

Na zakończenie dnia dzieci wyko-
nały galerię najpiękniejszych postaci 
z bajek. Ten wyjątkowy dzień był do-
skonałą okazją do świetnej zabawy 
i rozwijania zainteresowań czytelni-
czych. Bajkowe przedpołudnie dało 
przedszkolakom wiele optymizmu 
i radości, a uśmiech na ich twarzach 
był najlepszym tego dowodem.

„Dzień 
postaci 
z bajek”
w Przedszkolu 
Samorządowym 
w Haczowie
Bajki towarzyszą nam od naj-
młodszych lat, rozweselają, 
kształtują myślenie, pobudzają 
wyobrażnie, pomagają poznać 
prawdę o świecie i życiu, oswa-
jają dziecięce lęki. Czasem sta-
nowią wzór do naśladowania, 
a czasem pomagają dzieciom 
rozpoznać zło.
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Dzięki dofi nansowaniu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie, Naro-

dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska w ramach „Ogól-
nopolskiego programu fi nansowania 
służb ratowniczych. (Część 2) Dofi nan-
sowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych” jednostki OSP z gminy Haczów 
otrzymały sprzęt niezbędny do udziału 
w akcjach pożarniczych i ratowniczych. 
W ramach zrealizowanego programu 
zakupiono, dla OSP Haczów: ubrania 
strażackie specjalne bojowe, rękawice 
strażackie bojowe, kominiarki strażac-
kie niepalne, obuwie skórzane specjal-
ne oraz hełmy strażackie bojowe, dla 
OSP w Malinówce: radiostacje Hytera 
oraz latarki z ładowarką, które powięk-
szyły wyposażenie nowego samochodu 
Iveco GBA. Dla jednostki w Jasionowie 
zakupiono 5 kompletów ubrań spe-
cjalnych, a dla jednostki w Jabłonicy 
2 komplety ubrań specjalnych, 2 pary 
rękawic specjalnych oraz 3 komple-
ty hełmów bojowych. Do OSP Wzdów 
trafi ły także ubrania specjalne, buty 
specjalne, kominiarki, rękawice spe-
cjalnych i techniczne, a jednostka 
w Bukowie zakupiła długo wyczekiwa-
ne 2 aparaty powietrzne, 2 sygnaliza-
tory bezruchu oraz rękawice strażac-
kie. Cały sprzęt będzie służył ochronie 
strażakom, bezinteresownie niosącym 
pomoc i ratunek w chwilach zagrożenia 
mieszkańców naszej gminy. 

Jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych 
doposażone w sprzęt
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Wyjątkowy jubi-
leusz obchodzi-
ła w tym roku 

6 września mieszkanka 
Trześniowa Pani Janina Ta-
bisz. To ważne wydarzenie 
w historii gminy, było oka-
zją do odwiedzenia dostoj-
nej Jubilatki przez Wójta 
Gminy Haczów Stanisława 
Jakiela i Kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego w Haczo-
wie Małgorzatę Nowicką, 

Piękny jubileusz – 100. Urodziny.

którzy w imieniu własnym 
oraz całej społeczności gmi-
ny złożyli najserdeczniejsze 
życzenia oraz wręczyli list 
gratulacyjny, kwiaty i pre-
zent. Pan Wójt w życzeniach 
zaznaczył, że to niezwykły 
fakt, że w gminie mieszka 
osoba, która przeżyła sto lat 
pełnych doświadczeń na-
znaczonych blaskami i cie-
niami codziennego życia, 
mądrości i wyjątkowych 

chwil, będąca świadkiem 
wielu przemian i zmienia-
jącego się obrazu rzeczy-
wistości, która nas otacza. 
Pani Janina pomimo swo-
jego zacnego wieku cieszy 
się dobrą formą i doskonałą 
pamięcią. Jest ona praw-
dziwą skarbnicą wiedzy i 
bezcenną księgą, a dodając 
do tego Jej sukces z bieżą-
cego roku – zajęcie I miejsca 
w VII Ogólnopolskim Kon-

„Błogosławieni… – czyli 
jeden dzień z życia rodziny 
Ulmów” – pod takim ha-
słem odbywał się w Szkole 
podstawowej w Trześnio-
wie konkurs plastyczno 
– literacki. Jego celem było 
upamiętnienie błogosła-
wionej rodziny Ulmów 
z Markowej jako tych, któ-
rzy całym swoim życiem 
dawali świadectwo praco-
witości, uczciwości, posza-
nowania godności drugiego 
człowieka, wiary i patrioty-
zmu. Konkurs zachęcał rów-
nież uczniów do refl eksji 
nad postawą życiową i war-
tościami, jakimi kierowali 
się nowi błogosławieni po-
chodzący z naszego regio-
nu oraz do naśladowania 
rodziny Ulmów. W dwóch 

Pamięć o Samarytanach z Markowej 
w SP w Trześniowie wciąż żywa

kategoriach konkursowych 
wzięło udział 15 uczniów. 
Wszystkie złożone prace 
były niezmiernie ciekawe 
i pomysłowe, dlatego jury 
wybrało i nagrodziło aż 
6 najciekawszych. W dniu 
16 listopada odbyło się uro-
czyste ogłoszenie wyników, 
wręczenie nagród i pre-
zentacja prac na wystawie 
pokonkursowej. Podczas 
wręczania nagród Dyrek-
tor Szkoły Joanna Kaczor 
pogratulowała wszystkim 
uczestnikom konkursu 
niezwykłych talentów pla-
stycznych i życzyła im dal-
szego rozwoju. Podkreśliła 
przy okazji, jak ważna jest 
postawa akceptacji i sza-
cunku wobec każdego czło-
wieka, tym bardziej, że tego 

dnia w szkole obchodzono 
Międzynarodowy Dzień To-
lerancji. 

Głównym sponsorem na-
ród rzeczowych był Wójt 
Gminy Haczów. Wszystkim 

autorom zwycięskich prac 
serdecznie GRATULUJE-
MY!

Iwona Wójcik 
wraz z nauczycielami 

z Zespołu Humanistów

kursie na Gadkę pod hasłem 
„Gadajcie, jak dawniej we 
wsi gadano” możemy być 
dumni, że Pani Janina żyje 
wśród nas. Dostojna Jubi-
latka przeżyła dzień set-
nych urodzin w otoczeniu 
najbliższej rodziny, wspo-
minając przeżyty czas.

Gratulacje złożyła rów-
nież kierownik Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia 
Społecznego w Brzozowie 
Krystyna Paradysz prze-
kazując list gratulacyjny 
z informacją o dodatku spe-
cjalnym przeznaczonym 
dla osób uprawnionych do 
emerytury rolniczej, którzy 
ukończyli 100 lat.

Serdecznie gratulujemy 
tak pięknego Jubileuszu. 
Zapewniając o życzliwości 
i szacunku składamy na ręce 
Dostojnej Jubilatki życzenia 
dobrego zdrowia, niegasną-
cej pogody ducha, która Pani 
Janina promieniuje oraz sił 
na dalszą podróż życia w oto-
czeniu kochającej rodziny.
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Amatorska Grupa Teatralna 
„JoSe” to grupa dorosłych miesz-
kańców Haczowa, pasjonatów 

i społeczników, którzy poświęcają swój 
własny czas by tworzyć przedstawie-
nia teatralne dla lokalnej społeczności 
Gminy Haczów. Jesienią 2016 roku, 
z inicjatywy Jolanty Błaż, Jolanty Kacz-
kowskiej i Jolanty Kiełbasa zebrali się 
rodzice dzieci z przedszkoli i Szkoły 
Podstawowej w Haczowie, by przygo-
tować przedstawienie – Jasełka, które, 
z uwagi na olbrzymie zainteresowanie 
wśród lokalnej społeczności, odegrane 
zostało dwukrotnie na scenie domu pa-
rafi alnego w Haczowie. Niewątpliwy 
sukces przedsięwzięcia spowodował, 
że do współpracy zaczęły zgłaszać się 
kolejne osoby, które gotowe były do 
wzięcia udziału w tego typu inicjaty-
wach. W ten sposób zapoczątkowano 
stałą współpracę grupy, która przybrała 
nazwę „JoSe”, a której liderami zostali 
Jolanta Błaż i Sebastian Jakubczyk. Ko-
lejnym projektem zrealizowanym przez 
„JoSe” było przedstawienie pt. „SMER-
FY”, którego premiera 15 czerwca 2017 
roku, dwukrotnie, jednego dnia za-
pełniła po brzegi Salę Widowiskową 
Gminnego Ośrodka Kultury i Wypo-
czynku w Haczowie. Powtórzony spek-
takl 24 września 2017 roku, ponownie 
dwa razy wypełnił Salę Widowiskową 
GOKiW do ostatniego miejsca. Kolej-
nym przedsięwzięciem grupy „JoSe” 
był spektakl pt. „Koziołek Matołek 
w krainie bajek”, którego premiera 
miała miejsce 17 czerwca 2018 roku. 

Nagroda Wójta Gminy Haczów za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechnia kultury i ochrony dziedzictwa 
kulturowego dla Amatorskiej Grupy Teatralnej „JoSe” z Haczowa.

Po roku, w czerwcu 2019 roku przed-
stawienie zostało odświeżone i ponow-
nie wystawione w GOKiW w Haczowie. 
Obydwa spektakle, po raz kolejny zgro-
madziły tłumy publiczności. W 2018 
roku grupa teatralna wzięła udział 
w widowisku zorganizowanym z okazji 
Narodowego Czytania, w trakcie które-
go czytano utwory Stefana Żeromskie-
go pod dworem w Haczowie. W okresie 
pandemii członkowie grupy we współ-
pracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Wypoczynku w Haczowie tworzyli 
w sieci słuchowisko bajkowe, które do-
tarło do tysięcy osób. W październiku 
2022 roku grupa „JoSe” rozpoczęła 
przygotowania do inscenizacji Jasełek 
wg Lucjana Rydla. Spektakl po raz ko-
lejny doceniony został przez haczow-
ską publiczność, która ponownie dwu-

krotnie zapełniła Salę Widowiskową 
GOKiW w Haczowie. 

Amatorska Grupa Teatralna „JoSe” 
działa bezinteresownie na rzecz lo-
kalnej społeczności, nie otrzymując 
za swoją działalność żadnych korzyści 
materialnych. Swoją twórczością ar-
tystyczną wydatnie przyczynia się do 
krzewienia i upowszechniania kultu-
ry, rozwoju kulturalnego społeczno-
ści gminnej, a także promocji Gminy 
Haczów, Gminnego Ośrodka Kultury 
i Wypoczynku w Haczowie. Ich olbrzy-
mia praca społeczna zasługuje na naj-
wyższy stopień uznania i szacunku. 

 Na wniosek Gminnego Ośrodka 
Kultury i Wypoczynku Grupa teatral-
na JOSE otrzymała Nagrodę Wójta 
Gminy Haczów za wybitne osiągnię-
cia w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechnia kultury i ochrony 
dziedzictwa kulturowego. Nagrodę 
z rąk Wójta Gminy Haczów Stanisława 
Jakiela odebrali w imieniu zespołu Jo-
lanta Błaż i Sebastian Jakubczyk pod-
czas Uroczystej Akademii z okazji 105. 
Rocznicy Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości.

Maria Rygiel
Dyrektor GOKiW w Haczowie

Amatorska 
Grupa Teatralna „JoSe”
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Ideą Rankingu Gmin Podkarpacia 
jest wyłonienie i promowanie gmin 
wyróżniających się pod względem 

rozwoju społeczno-gospodarczego na 
terenie województwa podkarpackie-
go. Wyniki Rankingu oparte zostały 
o dane statystyki publicznej za 2022 r., 
zebrane i przeanalizowane przez 
Urząd Statystyczny w Rzeszowie. 
Oprócz trzech głównych laureatów 
Rankingu, którymi zostali: Gmina So-

Gmina Haczów ponownie Liderem 
Powiatu Brzozowskiego 
w Rankingu Gmin Podkarpacia 2023

W tegorocznej edycji konkursu Ranking Gmin Podkarpacia 2023 Gmina Haczów uzy-
skała tytuł Lidera Powiatu Brzozowskiego. 

lina, Gmina Ostrów i Miasto Mielec, 
organizatorzy wyróżnili liderów każ-
dego powiatu, by docenić ich wkład 
w rozwój małych ojczyzn oraz aktyw-
ność w skali powiatu.

Ocenie poddawane są wszystkie 
gminy województwa podkarpackie-
go, z wyłączeniem miast na prawach 
powiatu. Czołówkę rankingu stano-
wią te gminy, które sprawnie reali-
zują zadania własne i wykorzystują 

dane im potencjały rozwojowe. Meto-
dą oceny poziomu rozwoju gminy jest 
syntetyczny wskaźnik rankingowy 
wyliczony w oparciu o 16 wskaźników 
mierzących m.in.: dochody i wydatki, 
wskaźnik zadłużenia, pozyskiwane 
środki z Unii Europejskiej, wyniki eg-
zaminu ósmoklasisty, wydatki na kul-
turę, ochronę dziedzictwa narodowe-
go, oświatę czy ochronę środowiska 
i inne. 

W sobotę, 2 grud-
nia 2023 r. w Gmin-
nym Ośrodku Kul-
tury i Wypoczynku 
w Haczowie gości-
liśmy teatr PRIMA 
APRILIS, który wysta-
wił sztukę pt. „Interes 
za frajer” w reżyserii 
Roberta Chodura.

Spektakl teatralny „Interes za frajer”
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Grupa teatralna działa przy 
Domu Kultury „Sokół” 
w Strzyżowie od 2008 

roku, a na swoim koncie ma m.in. 
takie tytuły jak: „Świętoszek” 
J.B. Moliera, „Śluby Panieńskie” 
czy „Zemsta” A. Fredry, „Moral-
ność Pani Dulskiej” G. Zapolskiej, 
„Ożenek” M. Gogola czy „Garbus” 
S. Mrożka. 

Spektakl stał na bardzo wysokim 
poziomie artystycznym i mimo 
niesprzyjających warunków at-
mosferycznych, zgromadził liczną 
haczowską publiczność. 
Żywimy nadzieję, że zaproszenie 

strzyżowskiego teatru PRIMA APRI-
LIS do Haczowa jest początkiem 

stałej współpracy, która zaowocuje 
kolejnymi spektaklami w przyszło-
ści, a także występami haczowskiej 
grupy teatralnej w Strzyżowie.

Krzysztof Błaż
Koordynator ds. Kultury

GOKiW w Haczowie
Fot.: Archiwum GOKiW

Wystawa malarstwa Estery 
Parysz-Mroczkowskiej zo-
stała zorganizowana w Sali 

Tradycji Gminnego Ośrodka Kultury 
i Wypoczynku w Haczowie, przez po-
nad miesiąc można było oglądać oko-
ło 50 obrazów namalowanych przez 
artystkę techniką akrylu na płótnie. 

Zaprezentowane na wystawie obrazy 
zawierają sporo fantastyki przemiesza-
nej z problematyką społeczną, nieco-
dziennych portretów kobiet i ukrytych 
w obrazach przekazów, posiadają bo-
gaty i mocny przekaz, ukazując pro-
blemy współczesnego świata i kobiet 
postrzeganych przez pryzmat polityki, 
ekologii, ekonomii i religii. Opowiadają 
o najważniejszych bolączkach ówcze-
snego świata. Jak mówi sama artystka 
„Malując zło, walczę z nim. A dobrzy 
ludzie to doceniają” – czego efektem są 
nagrody i wyróżnienia zdobywane na 
międzynarodowej arenie sztuki. Waż-

Malarstwo Estery Parysz-Mroczkowskiej

niejsze z nich to: wyróżnienie w mię-
dzynarodowym konkursie dla profesjo-

nalistów sztuki za obraz „Sleeping with 
the enemy”, wyróżnienie na międzyna-
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rodowym konkursie w USA za obraz 
„Children of another God”, międzynaro-
dowa nagroda Caravaggio w Mediolanie 
we Włoszech, udział w wystawie sztuki 
współczesnej w Hamptons – Fine Art 
NowyJork, międzynarodowa nagroda 
„Trophy” w paryskim Luwrze we Fran-
cji, statuetka „Gwiazda sztuki i rynku” 
w Rzymie we Włoszech, międzynarodo-
wa nagroda „Sztuki kariery” w San Remo 
we Włoszech, statuetka w programie „Li-
derzy i Protagoniści sztuki współczesnej” 
w Waszyngtonie. Artystka dzieciństwo 
i młodość spędziła w Haczowie. Tworzy 
i mieszka nad polskim Bałtykiem, który 
daje jej energię oraz inspirację twórczą.
Jako osoba wrażliwa oraz empatyczna, 
od najmłodszych lat przejawiała talent 
malarski, odziedziczony po rodzicach 
artystach, aczkolwiek dopiero w roku 
2018 wkroczyła profesjonalnie na dro-
gę malarstwa, otrzymując w prezencie 
pierwsze farby oraz sztalugę. Od tego 
momentu jej życie uległo kompletne-
mu przewartościowaniu, poświęcając 
się w pełni tworzeniu. Niezależnie od 
braku profesjonalnego przygotowania 
w tej dziedzinie sztuki, czuła, że pragnie 
zmieniać świat na lepsze, tworząc dzie-
ła wysoce niepokojące, skłaniając tym 
samym odbiorcę do zwrócenia uwagi 
na aktualne dylematy, oraz nierówno-
ści społeczno ekonomiczne XXI wieku.
Podsumowaniem wystawy było spotka-
nie autorskie z artystką, w trakcie któ-
rego można było porozmawiać z Panią 
Esterą Parysz-Mroczkowską, dla której 
malarstwo jest cudownym narzędziem 
do personalnego wyrażenia osobistej 
trudnych w swej treści tematów i prze-
kazów, wzbudzała wiele emocji wśród 
oglądających i właściwie o to chodzi 
– tak powinna wyglądać prawdziwa 
sztuka. 

Renata Czerwińska
specjalista ds. kultury 



19GAZETA GMINNA nr 2/2023

Redakcja Marzena Macyk, Dominik Kaszuba, Urząd Gminy Haczów 36-213 Haczów 573
telefon: (13) 43-91-002, faks: (13) 43-91-696, e-mail: info@haczow.pl. Skład, łamanie: graffi  a.pl

GAZETA GMINNA

W przesłuchaniach wzięło 
udział ponad 30 dzieci, 
z wszystkich placówek 

oświatowych z terenu Gminy Haczów. 
Uczestnicy rywalizowali w dwóch ka-
tegoriach wiekowych: klas 0-I oraz 
klas II-III Szkół Podstawowych. Pre-
zentacje utworów oceniało profesjo-
nalne jury, w osobach: Pan Jan Florek 
– muzyk, Dyrektor Brzozowskiego 
Domu Kultury. Pan Zygmunt Podulka  
– muzyk pracujący w Brzozowskim 
Domu Kultury. 

W drodze konkursu wyłonionych 
zostało 4 uczestników, którzy awan-
sowali do koncertu fi nałowego, zapla-
nowanego na 7 grudnia w Sali kina 
Brzozowskiego Domu Kultury.

Przewodniczący jury – Pan Zygmunt 
Podulka podkreślił, że konkurs stał na 
bardzo wysokim poziomie, wyróżnił 
przy tym większą liczbę uczestników, 
jednocześnie zaznaczył, że regulamin 
przewiduje możliwość wyłonienia 
maksymalnie 4 fi nalistów.

Wszystkie dzieci otrzymały pamiąt-

We wtorek, 5 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Wypoczynku w Haczowie odbyły się elimina-
cje gminne do XXVIII Konkursu Piosenki Polskiej „Mikołajkowe Debiuty 2023”. 

kowe dyplomy i drobne upominki.

W gronie laureatów znaleźli się:
1. Kornel Opaliński ze Szkoły Pod-

stawowej w Jasionowie,
2. Lilianna Prajzner ze Szkoły Pod-

stawowej w Jabłonicy Polskiej,
3. Nina Zajchowska  ze Szkoły Pod-

stawowej w Jasionowie,

4. Milena Prajsnar ze Szkoły Pod-
stawowej w Malinówce.

Serdecznie gratulujemy laureatom, 
opiekunom oraz rodzicom. 

Maria Rygiel 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury

i Wypoczynku w Haczowie



Informacje o programie oraz wypełnianie 
wniosków w Gminnym Punkcie Konsultacyj-
no-Informacyjnym w budynku Urzędu Gminy 
w Haczowie pok. 15.

Punkt czynny w godzinach pracy urzędu 
7.30-15.30.

Informacje telefoniczne: 134391002 wew. 42


